2
2

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 27.01.2016  №  1
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 24.03.2010 № 19 «Об утверждении структуры администрации
города Ульяновска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 35 части 2 статьи 28 Устава муниципального образования «город Ульяновск», в целях эффективного управления процессом, связанным с исполнением администрацией города Ульяновска полномочий по решению вопросов местного значения городского округа, рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от 26.01.2016 № 878-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в структуру администрации города Ульяновска, утверждённую решением Ульяновской Городской Думы от 24.03.2010 № 19 «Об утверждении структуры администрации города Ульяновска» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 26.05.2010 № 52, от 07.06.2010 № 64, от 29.09.2010 № 84, от 17.11.2010 № 117, от 24.11.2010 № 126, от 22.12.2010 № 148, от 25.05.2011 № 63, от 29.06.2011 № 66, от 16.11.2011 № 200,  от 21.12.2011 № 226, от 18.01.2012 № 3, от 25.01.2012 № 10, от 18.04.2012 № 55, от 27.06.2012 № 101, от 18.07.2012 № 115, от 30.01.2013 № 8, от 27.02.2013 № 16, от 27.03.2013 № 41, от 17.04.2013 № 58, от 03.07.2013 № 93, от 25.12.2013 № 201, от 26.02.2014 № 28, от 26.03.2014 № 42, от 28.05.2014 № 74, от 25.06.2014 № 78, от 23.07.2014 № 99, от 12.11.2014 № 142), изменения, изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать Главе администрации города Ульяновска в срок до 15 февраля 2016 года:

внести в установленном порядке проекты решений Ульяновской Городской  Думы  «О  внесении  изменений  в решение Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска», «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 02.12.2015 № 151 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»;

привести правовые акты администрации города Ульяновска в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 марта 2016 года, за исключением пункта 2 решения и позиций «Первый заместитель Главы администрации города (по развитию городской  инфраструктуры)»,  «Первый заместитель Главы администрации города (по развитию человеческого потенциала и общественным коммуникациям)», «Управление общественных коммуникаций» и «Управление информационной политики» приложения к решению.

Пункт  2 решения и позиции «Первый заместитель Главы администрации города (по развитию городской инфраструктуры)», «Первый заместитель Главы администрации города (по развитию человеческого потенциала и общественным коммуникациям)»,  «Управление  общественных  коммуникаций»  и «Управление информационной политики» приложения к решению вступают в силу с 1 февраля 2016 года.

Глава города Ульяновска

                 С.С.Панчин

Приложение
к решению Ульяновской

Городской Думы

от 27.01.2016 № 1

[image: image1.jpg]CTpyKTypa aAMUHUACTPALIMU TOPOIa Y JIbSIHOBCKA

| |
VTR T (naBa agMunHUCTpauuu ropoaa YnbsaHoBCKa |
agMUHUCTpaLUuMmM ropoaa [MepBbI 3amecTuTenb
(Mo pa3BUTUIO TOPOACKON "naBbl agMUHUCTPALUN
NHAPACTPYKTYpPbI) ropoga (rno passuTuLo
I 4eIltoBE4YEeCKOro
noTeHuuana u
[naBa I 00LLEeCTBEHHbBIM
3amecTtuTtens [NaBbl
agMUHUCTPaLUN re— YnpasneHue 3amecTuTenb el A —— KOMMYHMKaLMSIM)
»Kene3HogopoxHO FraB.) APXUTEKTYPbI U [nasbl X 000 Z . naBbl I
ro palioHa rpagoCcTPOUTENbLCTBA agMUHUCTPALUM POA aAMUHICTPALIN
agMUHUCTpauUum ropoga - pykoBOONTESb 3amecTuTens
I MEPESs (no ropogckomy annapara ro%oﬂa naBbl
(no Bonpocam XO3SCTBY) (o oBLiecT- aaMUHUCTPaLUK
AOMVHNCTPaLNS apXUTEKTYpbI, 3amecTtutens Masbl Bl 663)0'130_ ( ropoaa -
XKenesHo G . . HOCTHU Nno coumanbHOW
SllEsHEARpEaEs rFEAoGTRON aAMWHUCTPpauunn [MpaBoBOW KOMUTET nonnTUKeE n
ro parnoHa TenbCcTBa U ropoga Komurtet 00LLECTBEHHbBIM
MmyLlecTBa) — HayanbHUK SKUMULLIHO- v CBSI35IM)
PrHaHCOBOrO KOMMYHaIbHOrO npasrienme
: KoHTporbHo- no paborte
[naBa ynpasJi€HWA X034ncTBa
PEBU3NOHHOE c -
agMUHUCTpauum YnpasneHue
ynpasneHue NpaBOOXPaHUTESb- 6
3aBOJMKCKOro YnpasneHue MU ODraHAM obpa3oBaHus
paioHa NOArOTOBKY KomuteT n 06 eCTpBeHHblMM
I LOKYMEHTOB MO duHaHcoBoe LOPOXHOro YnpasneHve 6 = KomuteT no genam
3eMeribHbIM U ynpaeJlieHne XO38NCTBA, nriaHnpoBaHns, ke sl MOJSTOAEXM,
r ToOUTEINb- A OroKeTHOro yyéTa Y
SN ETPRLJE fllajll\:l) (I;OFI)'IO oceaM el 3 OTqéTHogTM GGl
3aBormkckoro P 5 N TpaHcnopTa OTaen no KyJibType 1 CropTy
panoHa SIpARITEHEES 119 BONpocam
9KOHOMMUKE, YnpaeneHue MeXXHaLIMOHamMb- YnpaBneHue
cTpaTern4yeckomy T MYHULWMNANbHO e KynbTypbl U
[naBa 3amecTuTtens INEHHRRBERMIS ] DXpelh ClyKoe! M MEKKOHCDECEHO- Opra:giiagﬂﬁ: e
r - e TV OKpY>KaloLLIE HamnbHbIX
apmrncTpalini o cpeabl OTHOLLEHUH
3aCBUSKCKOrO aAMUHNCTpaLuKn P OpraHusaumoHHoe YnpasneHue no
palioHa ropoaa KomuteT no yrnpasneHue peanusauun
I = NEEdLegaresls MyHUUMNanNbHbIM coumanbHO 3HAaYNMBbIX
KomunTeTa  — 3aKyrnkam u YnpasneHue YnpaeneHue nporpamMm 1 NPOEKTOB
no YnpasneHue NHopmMaTUsaunm
L —— perynmpoBaHuio ] p ¢pop L
E———— I TapudoB GnaroycTponcray adMWUHUCTPATUBHO- N 3alUnTbI
palioHa TEeXHU4YEeCKoro nHpopmauumn YnpaBneHue
KomuteT no KOHTpOnSA 00LLECTBEHHbIX
ynpaBneHuto KoMUTET KOMMYHUKaL NI
ropoACKUM Mo pas3BUTUIO
[naBa b 3amecTuTenb CoBeTHUKN
MRy LS TR, npeanpuH1uMaTesb- [MaBbl
adMUHUCTPaLMM pyKOBOOUTENS YnpaBneHue
JleHnHckoro o CTE4, annapara—Hadarnb aAMrRCTPALNN NHJOOPMaLMOHHOM
N PGy Flealvii, NOTPEBUTENLCKOro ropoaa
panoHa APXUTEKTYPbI U DbIHKEL 1 SELIATE HWK ynpaBneHns NOSIUTUKN
rpagocTpouTerb- ~ I
I . npas noTpebutenen T
YnpasneHue [ naBbl
AOMUHUCTPaLNS [eMNonpoM3B0ACTBa agAMUHUCTPaLMK YnpasneHue
ﬂeHMVHCKOI'O n paboTbl ropoga Mo i:emgmévc;sﬂsﬂ}om
panoHa e —— N B3aUMOOENCTBU
patll co CMU
rpaykaaH